
شکست تحقیرآمیز 
قطر مقابل پاناما

قطر در یک چهارم نهایی گلدکاپ 
شکست تحقیرآمیزی داشت و از 
این مسابقات کنار رفت. کارلوس 
کی‌روش بعد از برد روز آخر 
مرحله گروهی مقابل مکزیک 
وعده داده بود که تیمش به 
دنبال قهرمانی در این مسابقات 
است، ولی بامداد یکشنبه با 4 

گل مغلوب پاناما شد.
مهمان آسیایی مسابقات به 
دلیل محرومیت شش بازیکنش 
که در مرحله گروهی دوکارته 
شده بودند، بازی را با ترکیب 
متفاوتی شروع کرد. قطر در این 
شرایط نیمه اول را با شکست 
یک بر صفر به پایان برد. پاناما 
در نیمه دوم برتری‌اش را کاماً 
دیکته کرد و با هت‌تریک 
اسماعیل دیاز در تنها 9 دقیقه 

کار قطر را تمام کرد.
کی‌روش بعد از این شکست 
پاناما را حریفی سرسخت و 
باتجربه دانست و گفت: »در 
هر مسابقه به سختی تاش 
می‌کنیم تا بهترین بازی‌مان را 
به نمایش بگذاریم. بازیکنان ما 
آماده‌اند که فوتبال خوبی بازی 
کنند و هواداران را خوشحال 
کنند. من به سختی تاش 
می‌کنم که کیفیت بازیکنان 
قطری را بالاتر ببرم تا آنها بتوانند 
با تیم‌های منطقه کونکاکاف یا 
تیم‌های برتر اسیا رقابت کنند. 
ما می‌خواهیم از تیم‌های تراز 
اول آسیا باشیم و برای رسیدن 
به این سطح به سختی تلاش 

خواهیم کرد.«
مربی پرتغالی درباره داوری‌های 
این مسابقات گفت: »هدف 
مسابقات این نیست که داوران 
ستاره شوند. ستارگان زمین 
بازیکنان هستند و این رویه باید 

ادامه پیدا کند.«
کی‌روش گفت: »ما میهمان 
فوتبال امریکای شمالی بودیم 
و می‌خواستیم از فوتبال اینجا 
بیاموزیم تا بازیکنان ما بتوانند 

پیشرفت کنند.«

قنبرزاده: لیگ جدید 
منظم‌تر خواهد بود

منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس 
دوم فدراسیون فوتبال در حاشیه 
برگزاری مراسم قرعه‌کشی لیگ 
بیست و سوم گفت: »برنامه 
یان فصل  تا پا  ً لیگ تقریبا
نیم  ا مشخص شده و می‌تو
به  نسبت  شیم  با ر  ا و مید ا
سال‌های قبل منظم‌تر برگزار 
بشود. مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا و فیفادی در تقویم دیده 

شده است.«
او درباره شرایط ورزشگاه آزادی 
و اینکه آیا این ورزشگاه به 
بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا 
می‌رسد، تأکید کرد: »این در 
حوزه بنده نیست. در لیگ 
قهرمانان آسیا در یک فرصت 
زمانی ناظران AFC ورزشگاه را 
بررسی می‌کنند. هر باشگاه در 
آسیا دو ورزشگاه معرفی کرده 
است. اگر استادیوم اول آماده 
نباشد، تیم در ورزشگاه دوم به 

میدان می‌رود.«
نایب رئیس دوم فدراسیون 
فوتبال در واکنش به ادعای 
وزیر ورزش مبنی بر استفاده از 
VAR در فصل آینده لیگ برتر 
گفت: »به اندازه کافی درباره 
ست.  ا شده  VAR صحبت 
یم هستیم و بیشتر  ما تحر
شرکت‌ها شرایط انجام پروژه 
را در کشورمان ندارند. اتفاقات 
خوبی رخ داده است و رئیس 
فدراسیون تمهیداتی ایجاد کرده 
که تا نهایی نشده، بهتر است 

صحبت نکنیم.«
قنبرزاده در پایان درباره وضعیت 
قرارداد مربیان تیم ملی و 
بازی‌های دوستانه اظهار کرد: 
»بحث تیم‌های ملی در اختیار 
نایب رئیس اول و دپارتمان 

تیم‌های ملی است.«
 

 zخبر

ویلفرید زاها

امیدواری لاتزیو

لاتزیو همچنان منتظر پاسخ مدیر برنامه ویلفرید زاها،  مهاجم انگلیسی است. 
قرارداد زاها در پایان فصل با کریستال پالاس به پایان رسید،  ولی این باشگاه 
انگلیسی به دنبال تمدید است. پاری‌سن‌ژرمن دیگر مشتری این گلزن قهار 
محسوب می‌شود. آنچه لاتزیو را به جذب زاها امیدوار کرده،  پایان مذاکرات او 
با النصر عربستان است. مدیر برنامه زاها گفت که او پیشنهاد دستمزد سالانه 

20 میلیون یورو را رد کرده و همچنان می‌خواهد در بالاترین سطح بازی کند.

مائوریسیو پوچتینو

خواهان کمک به دله الی

دله الی یکی از ستارگان تاتنهام در دوره مربیگری مائوریسیو پوچتینو بود،  ولی 
در سال‌های گذشته افت شدیدی داشته و فصل گذشته حتی از بشیکتاش 
هم کنار گذاشته شد. پوچتینو که حالا سرمربی تاتنهام شده،  می‌خواهد 
به شاگرد سابقش کمک کند؛ »امیدوارم فرصت داشته باشم به او زنگ 
بزنم،  چون او پسر فوق‌العاده‌ای است و می‌خواهم با او صحبت کنم و حرفش 

را بشنوم. می‌خواهم به او کمک کنم،  چون هنوز جوان است.«

ژائو فلیکس

دوراهی بنفیکا و پاریس

ژائو فلیکس که تمایلی برای ادامه همکاری با دیه‌گو سیمئونه ندارد باید 
از بین بنفیکا و پی اس جی یک تیم را انتخاب کند. او پس از یک نیم 
فصل حضور قرضی در چلسی به اتلتیکو برگشته اما نه او خواهان ماندن 
است و نه دیگو سیمئونه تمایل به حفظ ستاره پرتغالی دارد. تمرینات 
پیش فصل اتلتیکو از امروز شروع می‌شود و این بازیکن دوباره باید با 

سیمئونه ملاقات کند.
 

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

اشتباهات داوران یکی از مشکلات فوتبال ایران 
در سال‌های گذشته بوده و در لیگ بیست و 
دوم هم تقریباً همه تیم‌ها به کیفیت قضاوت‌ها 
معترض بودند. بهترین راه حلی که این روزها 
در تمام دنیا برای کم شدن اشتباهات داوران 
انجام می‌شود، فناوری کمک‌داور ویدیویی است 
و در فوتبال ایران هم مدت‌هاست که نیاز به 
آن احساس می‌شود. روز گذشته وزیر ورزش و 
جوانان در حاشیه بازدید از بازسازی سکوهای 
ورزشگاه آزادی خبر داد که در فصل جدید لیگ 

برتر فناوری VAR استفاده خواهد شد.
حمید سجادی در حاشیه بازدید روز گذشته 
گفت: »بحث مربوط به کمک داور ویدیویی را به 
رئیس فدراسیون محول کرده‌ام و در این مدت 
هم اقدامات خوبی انجام داده و به نتایج خوبی 
هم دست یافته‌اند، به طوری که قول‌های خوبی 
به من از طرف این عزیزان داده شده است. ظاهراً 
 VAR در فصلی که پیش رو داریم قرار شده از
استفاده شود، اگر مجدد به مشکل برنخوریم.«

یکی از مشکلاتی که ورود VAR را به تأخیر انداخته 
تحریم‌ها علیه ایران است، ولی سجادی تأکید 
کرد که قرار نیست تحریم مانعی در این راه باشد: 
»درباره بحث تحریم‌ها چیزی به من گفته نشده 
است اما چیزی که است اینکه کمک داور ویدیویی 
زیاد است. امیدوارم دوباره در رسانه ملی برای من 
داستان درست نکنید چون گفته‌امVAR ، زیرا 

در تمام دنیا به آن چنین چیزی گفته می‌شود.«
سجادی اضافه کرد: »همین کمک داور ویدیویی 
شرکت‌های مختلفی هستند که آن را دارند و حتی 
تولید و بهره‌برداری می‌کنند. خود شرکت‌های 
دانش‌بنیان خیلی راحت می‌توانند آن را برای ما 
طراحی و راه‌اندازی کنند. مهم این است که فیفا 
بتواند با این شرکت‌ها کار و قالب استانداردسازی 

آنها را تأیید کند.«
وزیر ورزش درباره برنامه فدراسیون برای ورود 
این فناوری گفت: »آگاه هستم تاج مذاکرات، 
اقدامات و بررسی‌های خوبی انجام داده است، هر 
چند که قرار بود در نیم‌فصل دوم لیگ بیست و 
دوم از این سیستم استفاده شود. البته نیم‌فصل 
دوم به اتمام رسید و وارد فصل جدید می‌شویم 
اما باز مانند نیم‌فصل دوم لیگ گذشته که به 
اطلاع من داده بودند، فدراسیون ان‌شاءالله در 
این فصل از کمک داور ویدیویی بهره‌مند خواهد 

شد.«
سجادی در پایان گفت: »امیدوارم این اتفاق رخ 

دهد. ما اگر هر کمکی از دست‌مان بر بیاید انجام 
می‌دهیم. خود دوستان هم در شرکت توسعه 
و تجهیز علاقه‌مند به انجام این کار هستند 
اما نیازمند منابع مالی خوبی هستند. البته در 
نهایت کار فنی و قرارداد آن را باید محول کنیم به 
فدراسیون فوتبال، اگر چه تاج اقدامات خوبی در 

این راستا انجام داده است.«
 

تاج قولی نداده است
ماه‌های گذشته  در  هم  فدراسیون  رئیس 
مصاحبه‌هایی درباره ورود VAR به فوتبال ایران 
داشت، ولی هرگز در این باره قولی نداد و فقط 
ابراز امیدواری کرد که لیگ بیست و سوم با حضور 

کمک‌داور ویدیویی برگزار شود.
او 10 تیر در مصاحبه‌ دیگری از مشکلات تحریم 
برای ورود VAR به ایران گفت و توضیح داد که 
باید از امکانات فیفا برای حل این مشکل کمک 
گرفت: »ما یک مانعی از جهت تحریم‌ها داریم 
ولی فدراسیون الان ارتباطات خوبی دارد. من 
دنبال این هستم که VAR را به یک شکلی وارد 
کنم. ما دو سال از پروژه فوروارد استفاده نکرده 
بودیم. پروژه فوروارد سهمیه‌ای نیست و ما باید 
پروژه را تعریف کنیم و فیفا پولش را بدهد. ما 
می‌خواهیم پول آن دو سال را زنده کنیم و در 
تلاشیم که VAR را از فیفا بگیریم چون در آفریقای 
جنوبی و چند کشور آفریقایی دیگر هم این کار را 
کردند. ان‌شاءالله قولی را که دادیم بتوانیم عملی 
کنیم‌. موانع ما ساده نیست و نباید مثل بقیه 

کشورها به ما نگاه کرد.«
تاج دیروز در مراسم قرعه‌کشی در این باره گفت: 
»امیدوارم VAR امسال در لیگ خودمان داشته 
باشیم. فدراسیون تمام تلاش خود را می‌کند تا 
این سیستم از آغاز لیگ استفاده شود. انتظار 
داشتیم یک نفر از دولت موانع ورود VAR را 
بگوید. آوردن این سیستم و انتقال پول بسیار 
سخت است و مشکلات عدیده‌ای در این زمینه 
داریم. فدراسیون با کمک فیفا تلاش می‌کند که 
این کار انجام شود و VAR یکی از ضرورت‌های 

اصلی لیگ امسال است.«
اختلافی که در روایت سجادی و تاج وجود دارد 
این تردید را بوجود می‌آورد که ورود VAR چقدر 
جدی است و در فاصله یک ماه تا شروع فصل 
جدید چقدر می‌توانیم نسبت به اضافه شدن 
این فناوری و کم شدن اشتباهات داوران امیدوار 

باشیم.

در ابتدای فصل 
نقل و انتقالات 

ذهنیت من این بود 
که فوتبالم را در 

خارج از ایران ادامه 
دهم اما شرایط 

حضور در تیم‌های 
خارجی برای من 

به وجود نیامد. با 
صراحت می‌گویم 

که با هیچ باشگاه 
دیگری صحبت 
نکردم و هیچ 

پیشنهاد مالی به 
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رضا اسدی از خریدهای جدید سپاهان است 
که به اردوی این تیم در ترکیه اضافه شده. او 
در مصاحبه با رسانه باشگاه درباره انتقالش به 
تیم اصفهانی صحبت کرد. نکته مهم حرف‌های 
اسدی این بود که فقط با سپاهان مذاکره کرده و 
این برخاف ادعای علی امیری است که گفته بود 
این بازیکن پیشنهاد استقلال را رد کرده است.

اسدی گفت: »خیلی خوشحال هستم که بار دیگر 
به تیم خودم بازگشتم. من دوران نونهالی خود را در 
سپاهان گذراندم و در باشگاه سپاهان رشد کردم، 
آموزش دیدم و خوشحالم که دوباره به سپاهان 
بازگشتم. وقتی ۱۳ سالم بود با حمایت آقای 
ساکت، مدیرعامل وقت سپاهان به تیم اضافه 
شدم و آن زمان برای اولین بار بود که به یک نونهال 
اجازه ورود به سپاهان داده شد. آن زمان خانواده 
من و باشگاه به توانم اعتماد کردند و خوشحالم 

که توانستم خودم را به سپاهان نشان دهم.«
او درباره دلایل انتخاب سپاهان اضافه کرد: 
»بالاخره من در این باشگاه آموزش دیدم، رشد 
کردم و رفتم و در فوتبال ایران حضور داشتم و در 
زمانی خارج از کشور بازی کردم و با تجربه بیشتری 
به سپاهان بازگشتم تا بتوانم به این تیم کمک 
کنم. همه شرایط سپاهان را از ابتدا می‌دانستم 
و با توجه به اینکه در این تیم رشد کردم، بخوبی 
می‌دانم که وضعیت سپاهان به چه شکل 
است. شرایط آکادمی سپاهان را بخوبی دیده‌ام 

و مدیریت باشگاه را می‌شناسم.«
 او درباره روند مذاکرات گفت: »زمانی که فصل 
تمام شد به تیم ملی دعوت شدم و تمرکزم بر 
اردوی تیم معطوف بود. وقتی برگشتم، سپاهان 
تنها تیمی بود که با آن مذاکره کردم و با هیچ 
تیمی مذاکره نداشتم و نه با تیمی صحبت کردم 
و نه پیشنهاد مبلغ خاصی به تیمی دادم. در 
روزهای گذشته مسائلی مطرح شد اما من با 
هیچ باشگاهی صحبت نکردم و سپاهان تنها 
باشگاهی بود که با آن مذاکره داشتم. به هر حال 
مدیرعامل باشگاه سپاهان آقای ساکت بود و این 
موضوع دلیل مهمی برای تداوم مذاکره من با 

سپاهان بود.«
مهاجم جدید سپاهان ادامه داد: »در ابتدای 

فصل نقل و انتقالات ذهنیت من این بود که 
فوتبالم را در خارج از ایران ادامه دهم اما 

شرایط حضور در تیم‌های خارجی برای من 
به وجود نیامد بنابراین زمانی که از سوی 
مدیرعامل باشگاه سپاهان پیشنهاد را 
دریافت کردم، شرایط به نحوی پیش 
رفت که با باشگاه مذاکرات جدی را 
صورت دهم و قراردادم را به امضا 
برسانم. با صراحت می‌گویم که 
با هیچ باشگاه دیگری صحبت 
نکردم و هیچ پیشنهاد مالی به 
باشگاه‌های دیگر نداشتم. 
در این مدت تیترهای بدی 
درباره من کار شد و من 
دوست ندارم چهره فوتبالی‌ام 
بین مردم خراب شود زیرا تنها 

صحبت من با باشگاه سپاهان 
بود که با این باشگاه هم به 

توافق رسیدم.«
او درباره همکاری با مورایس 
گفت: »مورایس مربی 
بزرگی است که در اروپا و 
در تیم‌های بزرگ آسیایی 
کار کرده و جام‌های 
مختلفی به دست آورده 
است و مربی بسیار 

بزرگی به شمار می‌رود. 
من با ایشان صحبت کردم و 
شرایط تیم و وظایف مرا برای 

من توضیح دادند و خوشحال هستم که امسال 
در سپاهان حضور دارم و با ایشان کار می‌کنم.«

اسدی با اشاره به بازیکنان اضافه شده به سپاهان 
گفت: »زمانی که خواستم سپاهان را انتخاب کنم، 
همه چیز را در کنار هم در نظر گرفتم و بخشی از 
آن بازیکنان سپاهان بودند. خوشبختانه تیم سال 
گذشته سپاهان هنوز حفظ شده و تیم خیلی 
بزرگ و قابل احترامی برای لیگ بوده که با یک 
بدشانسی قهرمانی از دست سپاهان رفت اما 
همه می‌دانند که سپاهان یکی از بهترین تیم‌های 
لیگ به شمار می‌رفته است. حالا که بازیکنان را 
در کنار هم می‌بینم، به نظرم سپاهان خریدهای 
خوبی داشته و بازیکنان گذشته خود را در تیم 
حفظ کرده و به نظرم در کنار هم بتوانیم یک 

اتفاق مهم را رقم بزنیم.«
او درباره حضور هواداران سپاهان در بازی‌های 
این تیم هم گفت: »هواداران سپاهان برای من 
بسیار باارزش هستند و از بهترین هواداران لیگ 
برتر محسوب می‌شوند. من در دوران نوجوانی‌ام 
به همراه بقیه بازیکنان به بازی‌های سپاهان 
می‌آمدیم و مسابقات را تماشا می‌کردیم. این 
شور و هیجان هواداران سپاهان را از نزدیک تماشا 
کرده‌ام و امیدوار هستم که امسال و در این فصل 
هواداران سپاهان مثل همیشه کنارمان باشند 
و به ما کمک کنند. امیدوارم هواداران سپاهان 
بخصوص در شرایط سخت و زمانی که به آنها 
نیاز داریم، بتوانند به ما و تیم حریف فشار بیاورند 
تا بتوانیم برنده مسابقات باشیم. هواداران عزیز 
سپاهان، از اینکه به خانه خودم بازگشتم، بسیار 
خوشحالم. امیدوارم در 
کنار شما و با هم، یک 
فصل رؤیایی را رقم 

بزنیم.«

تکذیب ادعای مدیران سابق استقلال

رضا اسدی: فقط با 
سپاهان مذاکره کردم


